'omnis Germania eo confluit Imperatori auxilio futura.'

- [52] Annales Bertiniani, 834. 'Quum hoc Lotharius cognovisset, de Aquis abscessit, et patrem suum usque ad Parisius sub memoratâ custodiâ deduxit.' So in the Vita Hludowici. 50, 'Hlotharius patre assumpto per pagum Hasbaniensem iter arripuit, et Parisius urbem petivit, ubi obviam fore cunctos sibi fideles præcepit.'
- [53] Annales Bertiniani, 834. 'Illo abscedente, venerunt episcopi qui præsentibus aderant, et in ecclesiâ sancti Dionysii domnum Imperatorem reconciliaverunt, et regalibus vestibus armisque induerunt. Deinde filii ejus Pippinus et Ludoicus cum ceteris fidelibus ad eum venientes paterno animo gaudenter suscepti sunt, et plurimas illis ac cuncto populo gratias egit, quod jam alacriter illi auxilium præbere studuissent.'
- [54] See p. 56, ante.
- [55] See the Annals of Prudentius of Troyes, 841 (Pertz, i. 437) and the story in Nithard, ii. 6—8. Palgrave, England and Normandy, i. 313, 314. Hildwin, Abbot of St. Denis, and Gerard, Count of Paris—the first we remember bearing that title—had been among the first to break their oaths to Charles.
- [56] See the vivid description of Carolingian Paris and its first capture in Palgrave, i. 433-439; but Sir Francis has not wholly withstood the temptation to exaggerate the antiquity of some of the existing buildings.
- [57] Ann. Prud. Trec. 841 (Pertz, i. 437). 'Interea piratæ Danorum ab Oceano Euripo devecti Rotumam irruentes, rapinis, ferro, ignique bacchantes, urbem, monachos, reliquumque vulgum et cædibus et captivitate pessumdederunt, et omnia monasteria seu quæcumque loca flumini Sequanæ adhærentia aut depopulati sunt aut multis acceptis pecuniis territa relinquunt.'
- [58] Ann. Prud. Trec. 845. 'Nordmannorum naves centum viginti mense Martio per Sequanam hinc et abinde cuncta vastantes, Loticiam Parisiorum nullo penitus obsistente pervadunt. Quibus quum Carolus occurrere moliretur, sed prævalere suos nullatenus posse prospiceret, quibusdam pactionibus, et munere septem milium librarum eis exhibitio, a progrediendo compescuit, ac redire persuasit.' So in the Annals of Fulda, 845 (Pertz, i. 364): 'Nordmanni regnum Karoli vastantes, per Sequanam usque Parisios navigio venerunt, et tam ab ipso quam incolis terræ acceptâ pecuniâ copiosâ, cum pace discesserunt.'
- [59] Ann. Prud. Trec. 857: 'Dani Sequanæ insistentes cuncta libere vastant, Lutetiamque Parisiorum adgressi, basilicam beati Petri et sanctæ Genovefæ incendunt et ceteras omnes, præter domum sancti Stephani et ecclesiam sancti Vincentii atque